



FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE
PACATUBA/SE

LICITANET

EFETIVADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 5

AVISO DO RESULTADO

Pag: 10/20
[Handwritten Signature]

A Pregoeira do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna publico para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº05/2021, cujo objetivo **Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição e fornecimento parcelado de Materiais de Expedientes para atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal Saúde**, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital. Declarando vencedoras as empresas com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	CX	ALFINETE - UTILIZADO PARA MAPAS, COM CABEÇA PLÁSTICA NÚMERO 1, 5 MM. CABEÇA PLÁSTICA NA CORES VARIADAS. EM AÇO NÍQUEL CX 50 UND	BRW	BRW	R\$ 1,30	R\$ 26,00	R\$ 1,91	R\$ 38,20	31,94	R\$ 0,61
5	50,00	UND	APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES FORMATO RETANGULAR PARA GRAFITE, 1 FURO, COM LÂMINA DE AÇO INOX	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,25	R\$ 12,50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	63,77	R\$ 0,44
9	12,00	UND	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 102MM, COR AMARELA, MÍNIMO DE 100 FOLHAS	BRW	BRW	R\$ 2,90	R\$ 34,80	R\$ 3,36	R\$ 40,32	13,59	R\$ 0,45
15	1.950,00	UND	BORRACHA ESCOLAR EM FORMATO PONTEIRA, P/ LÁPIS Nº 2. LÁTEX, MACIA, COR BRANCA	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,15	R\$ 292,50	R\$ 0,18	R\$ 351,00	16,67	R\$ 0,03
16	10,00	UND	CADERNO GRANDE DE ARAME CAPA DURA. INFORMAÇÕES BÁSICAS CLASSIFICAÇÃO UNIVERSITÁRIO, ENCAPERNAÇÃO ESPIRAL, CAPA DURA, MODELO NO STRESS. QUANTIDADE DE MATÉRIAS 10 MATÉRIAS; QUANTIDADE DE FOLHAS 200 FOLHAS.	SAODOMIGOS	SAODOMIGOS	R\$ 8,80	R\$ 88,00	R\$ 22,45	R\$ 224,50	60,80	R\$ 13,65
20	30,00	UN	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS, FUNÇÕES SOMA, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA (MR, MC, M- E M+), VISOR COM INCLINAÇÃO E TECLAS EM DUAS CORES PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, TECLA BACKSPACE, TAMANHO APROXIMADAMENTE 19CMX13CM TECLA +/-	FIX	FIX	R\$ 16,90	R\$ 507,00	R\$ 17,05	R\$ 511,50	0,88	R\$ 0,15
21	65,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPAS VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. COR: AZUL – CAIXA COM 50 UNID.	TIP	TIP	R\$ 20,50	R\$ 1.332,50	R\$ 40,68	R\$ 2.644,20	49,61	R\$ 20,18
22	37,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPAS VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. COR: PRETA – CAIXA COM 50 UNID.	TIP	TIP	R\$ 20,50	R\$ 758,50	R\$ 22,35	R\$ 826,95	8,28	R\$ 1,85
23	14,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPAS VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. COR: VERMELHA – CAIXA COM 50 UNID.	TIP	TIP	R\$ 20,50	R\$ 287,00	R\$ 20,85	R\$ 291,90	1,68	R\$ 0,35
24	380,00	CX	CANETA HIDROCOR 12 X 12 X1 caixa com 12 un	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,25	R\$ 1.235,00	R\$ 4,45	R\$ 1.691,00	26,97	R\$ 1,20
33	550,00	UND	CLASSIFICADOR EM PAPELÃO SEM ELÁSTICO, COM 01 GRAMPO PLÁSTICO, MEDINDO 345X250.	AMOART	AMOART	R\$ 1,19	R\$ 654,50	R\$ 1,19	R\$ 654,50	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 32.532,39

Subtotal Orçado: R\$ 48,27%

R\$

62.887,95

30.355,56

Pag: 1021
[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
34	350.00	UND	CLASSIFICADOR EM PLASTICO COM GRAMPO TAMANHO OFICIO	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 1.65	R\$ 577,50	R\$ 3,06	R\$ 1 071,00	46,08	R\$ 1.41
35	333.00	CX	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 2/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, C/ 100 UND.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 532,80	R\$ 2,28	R\$ 759,24	29,82	R\$ 1.41
36	22.00	CX	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 3/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA C/ 100 UND.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,65	R\$ 36,30	R\$ 3,05	R\$ 67,10	45,90	R\$ 1.41
37	230.00	CX	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 6/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA C/ 50 UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 368,00	R\$ 3,39	R\$ 779,70	52,80	R\$ 1.79
38	37.00	CX	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 8/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA C/ 25 UND.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,50	R\$ 55,50	R\$ 2,18	R\$ 80,66	31,19	R\$ 0,69
39	105.00	UND	COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVAVEL, SECAGEM RAPIDA, NÃO TÓXICA, C/ 90 G	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,30	R\$ 136,50	R\$ 3,09	R\$ 324,45	57,93	R\$ 1.79
40	400.00	UND	COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVAVEL, SECAGEM RAPIDA, NÃO TÓXICA, FRASCO C/ 40 G.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 0,68	R\$ 272,00	R\$ 1,08	R\$ 432,00	37,04	R\$ 0,41
41	100.00	CX	COLA COM GLITER COLORIDA 25 GRAMAS BICO FINO LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO PVA, PLASTIFICANTE, ÁLCOOL POLIVINÍLICO, CONSERVANTES E PIGMENTOS. PARA PAPEL, GESSO VIDRO, ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL. CAIXA COM 06 UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 10,91	R\$ 1 091,00	36,76	R\$ 4,01
42	616.00	UND	COLA EM BASTÃO 20 G, COM TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO. COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES	BRW	BRW	R\$ 1,20	R\$ 739,20	R\$ 1,47	R\$ 905,52	18,37	R\$ 0,27
44	9.00	KG	COLA EM BASTÃO, DE SILICONE (COLA QUENTE) FINA, 1ª QUALIDADE, NÃO TÓXICA, COM ADERÊNCIA E COLAGAM FIRME, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL PIRROLIDONE, EM QUILO.	IBEL	IBEL	R\$ 28,90	R\$ 260,10	R\$ 31,42	R\$ 282,78	8,02	R\$ 2,62
46	20.00	CX	COLA PLÁSTICA COLORIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CX. COM 04 UND TUBOS DE 23G.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 4,71	R\$ 94,20	10,83	R\$ 0,51
47	50.00	UND	COLA UNIVERSAL TRANSPARENTE E EFICIENTE EMBALAGEM COM 17G PERFEITA PARA ARTESANATO EM GERAL. POIS A COLAGEM É RÁPIDA, ATÓXICA E NÃO DEIXA RESÍDUO OU MANCHAS NO MATERIAL QUE FOI COLADO.	TEC BOND	TEC BOND	R\$ 5,45	R\$ 272,50	R\$ 6,93	R\$ 346,50	21,36	R\$ 1,48
49	26.00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS MECANOGRAFOS E MANUAIS, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATOXICO, INODORO, NÃO FLAMÁVEL, FRASCO COM 18 ML CAIXA C/12 UND.	NEW MAGIC	NEW MAGIC	R\$ 10,80	R\$ 280,80	R\$ 12,46	R\$ 323,96	13,32	R\$ 1,66
50	10.00	UND	CORRETIVO TIPO CANETA 08 ML.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 6,09	R\$ 60,90	50,74	R\$ 3,09
51	40.00	UND	DISCO COMPACTO, CAPACIDADE CD ROM 700MB, TEMPO DURAÇÃO 80, TIPO GRAVÁVEL/ CDR, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM ACRÍLICA INDIVIDUAL LACRADO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 0,85	R\$ 34,00	R\$ 1,45	R\$ 58,00	41,38	R\$ 0,60
52	300.00	UND	DISCO DE DVD VIRGEM, GRAVÁVEIS, 4,7 GB Duração de 80 min	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 0,85	R\$ 255,00	R\$ 1,26	R\$ 378,00	32,54	R\$ 0,41
53	10.00	PCT	ELÁSTICO AMARELO RESISTENTE, PCT COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 30 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO 25 GRAMAS	RED BOR	RED BOR	R\$ 1,20	R\$ 12,00	R\$ 4,04	R\$ 40,40	70,30	R\$ 2,84
55	350.00	FLS	EMBORRACHADO COM GLITTER CORES VARIADAS 600X400X2MM	IBEL	IBEL	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00	R\$ 17,75	R\$ 6.212,50	83,66	R\$ 14,65
56	350.00	FLS	EMBORRACHADO CORES VARIADAS 600X400X2MM	IBEL	IBEL	R\$ 1,45	R\$ 507,50	R\$ 11,16	R\$ 3.906,00	87,01	R\$ 9,71
57	170.00	UND	ENVELOPE A3 345X450MM	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,35	R\$ 59,50	R\$ 0,69	R\$ 117,30	49,28	R\$ 0,34

Pag. 1022
Bene

Subtotal Adjudicado R\$ 32.532,39 Subtotal Orçado: R\$ 62.887,95 48,27% R\$ 30.355,56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
54	300.00	UND	ENVELOPE A4 230X300MM	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 75,00	R\$ 0,57	R\$ 171,00	56,14	R\$ 0,32
55	170.00	UND	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA, MEDINDO 11 X 22CM	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,12	R\$ 20,40	R\$ 0,18	R\$ 30,60	53,33	R\$ 0,13
61	200.00	UND	ESPAGUETE DE POLIETILENO FLUTU ESPAGUETE DE POLIETILENO FLUTUADOR COMPRIMENTO: 1M 65 CM DIÂMETRO: 6,5CM PESO: 170G FLUTUABILIDADE: 85 KG.	ARCOTOY	ARCOTOY	R\$ 11,71	R\$ 2.342,00	R\$ 11,71	R\$ 2.342,00	0,00	R\$ 0,00
62	9.00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 07MM, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	AFORPLASTIC	AFORPLASTIC	R\$ 4,45	R\$ 40,05	R\$ 6,86	R\$ 61,74	35,13	R\$ 2,4
63	9.00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 09MM, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES	AFORPLASTIC	AFORPLASTIC	R\$ 6,30	R\$ 56,70	R\$ 8,30	R\$ 74,70	24,10	R\$ 2,00
64	9.00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 17MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	AFORPLASTIC	AFORPLASTIC	R\$ 12,30	R\$ 110,70	R\$ 15,58	R\$ 140,22	21,05	R\$ 3,28
71	2.00	UND	EXTENSÃO COM 20 METROS EXTENSÃO COM 20 METROS E 03 TOMADAS, PLUG COM PADRÃO BRASILEIRO; PLUG EM PVC COM TERMINAIS EM LATÃO, CABO FLEXIVEL.	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 39,90	R\$ 79,80	R\$ 61,67	R\$ 123,34	35,30	R\$ 21,17
72	12.00	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS, ESPÁTUA EM AÇO CROMADO PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, MEDINDO 15CM.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,45	R\$ 17,40	R\$ 1,73	R\$ 20,76	16,18	R\$ 0,26
73	30.00	UND	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX30M	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,70	R\$ 21,00	R\$ 1,08	R\$ 32,40	35,19	R\$ 0,38
75	145.00	UND	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 12MMX 50M.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,75	R\$ 108,75	R\$ 6,08	R\$ 881,60	87,66	R\$ 5,93
79	30.00	UND	FITA DUPLA FACE	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,45	R\$ 103,50	R\$ 7,67	R\$ 230,10	55,02	R\$ 4,22
84	350.00	CX	GIZ DE CERA GRANDE CORES VARIADAS CX COM 12 UND	DELTA	DELTA	R\$ 2,98	R\$ 1.043,00	R\$ 3,14	R\$ 1.099,00	5,10	R\$ 0,16
87	19.00	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 240FL. GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA; DIMENSÕES: 301X84X23,6MM. BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA; UTILIZA GRAMPOS 23/8 A 23/23; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	BRW	BRW	R\$ 78,45	R\$ 1.490,55	R\$ 87,67	R\$ 1.665,73	10,52	R\$ 9,22
91	144.00	UND	LÁPIS B REVESTIDO DE MADEIRA Nº02	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 0,30	R\$ 43,20	R\$ 0,60	R\$ 86,40	50,00	R\$ 0,30
95	58.00	CX	LÁPIS GRÁFITE ESCOLAR EM MADEIRA Nº. 02 EM FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, DE COR PRETA, CX C/ 144 UND	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 28,98	R\$ 1.680,84	R\$ 41,50	R\$ 2.407,00	30,17	R\$ 12,50
96	52.00	UND	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 100 FLS, TIPO CAPA DURA, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL, PAUTADA	SAODOMINGOS	SAODOMINGOS	R\$ 8,15	R\$ 423,80	R\$ 8,72	R\$ 453,44	6,54	R\$ 0,57
98	4.00	CX	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 19,45	R\$ 77,80	R\$ 39,00	R\$ 156,00	50,13	R\$ 19,55
99	4.00	CX	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM, NA COR PRETO, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 19,45	R\$ 77,80	R\$ 39,00	R\$ 156,00	50,13	R\$ 19,55
100	250.00	CX	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/ CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 6 POTES, C/ 6 UNIDADES, CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.	NEW MAGIC	NEW MAGIC	R\$ 2,24	R\$ 560,00	R\$ 2,24	R\$ 560,00	0,00	R\$ 0,00

Pag: 53,33 R\$ 0,13
 1023
 [Assinatura]

[Assinatura]

Subtotal Adjudicado R\$ 32.532,39 Subtotal Orçado: R\$ 48.27% R\$ 30.355,56
 62.887,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
102	20.00	PCT	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	NATURAL	NATURAL	R\$ 4,62	R\$ 92,40	R\$ 4,62	R\$ 92,40	0,00	R\$ 0,00
105	100,00	PCT	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, EM CORES DIVERSAS, PCT, COM 25 UNIDADES	CREPIL	CREPIL	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	32,58	R\$ 5,80
108	50,00	PCT	PAPEL CELOFANE PP AZ 85 X 100 PACOTE COM 50 UNIDADES.	CREPIL	CREPIL	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00	R\$ 42,44	R\$ 2.122,00	5,93	R\$ 2,94
112	300,00	UND	PAPEL LAMINADO PK 44 X 59	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 1,52	R\$ 456,00	47,37	R\$ 0,72
115	100,00	PCT	PAPEL PARANÁ COM MEDIDAS APROXIMADAS 100X80 E ESPESSURA 1,6 MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	CREPIL	CREPIL	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 97,03	R\$ 9.703,00	93,92	R\$ 91,12
117	370,00	UND	PASTA AZ, NA COR PRETA, FORMATO OFÍCIO, 345MM X 285MM, LOMBO 75MM, COM FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCALUX, VISOR EM PVC CRISTAL, FERRAGEM REMOVÍVEL, COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA, TRAVA NIQUELADA.	FRAMA	FRAMA	R\$ 10,00	R\$ 3.700,00	R\$ 16,36	R\$ 6.053,20	38,88	R\$ 6,36
119	450,00	UND	PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO CORES VARIADAS.	AMOART	AMOART	R\$ 1,30	R\$ 585,00	R\$ 3,66	R\$ 1.647,00	64,48	R\$ 2,96
120	830,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM ESPESSURA DE 05 CM, TRANSPARENTE	ALLAPALST	ALLAPALST	R\$ 2,20	R\$ 1.826,00	R\$ 2,81	R\$ 2.332,30	21,71	R\$ 0,61
123	45,00	CX	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10MM CX, C/100 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 1,94	R\$ 87,30	R\$ 2,44	R\$ 109,80	20,49	R\$ 0,50
131	20,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA 60 WATTS.	BRW	BRW	R\$ 19,68	R\$ 393,60	R\$ 21,41	R\$ 428,20	8,08	R\$ 1,73
132	115,00	UND	PRANCHETA DE MÃO POLIESTIRENO NA COR FUMÉ	WALEU	WALEU	R\$ 11,18	R\$ 1.285,70	R\$ 16,21	R\$ 1.864,15	31,03	R\$ 5,03
133	30,00	UND	TESOURA AÇO INOXIDAVEL DE 08 POLEGADAS, PARA PAPEL MEDIO, CABO EM POLIPROPILENO, MULTIUSO E COM PONTA ARREDONDADA.	BRW	BRW	R\$ 3,30	R\$ 99,00	R\$ 7,59	R\$ 227,70	56,52	R\$ 4,29
134	320,00	UND	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM COM LÂMINA EM METAL.	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,98	R\$ 633,60	R\$ 2,29	R\$ 732,80	13,54	R\$ 0,31
135	3,00	UND	TINTA CARIMBO NA COR PRETA TINTA CARIMBO SEM ÓLEO, COR PRETA, EMBALAGEM C/ 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,00	R\$ 6,00	R\$ 2,53	R\$ 7,59	20,95	R\$ 0,53

Subtotal Adjudicado R\$ 32.532,39 Subtotal Orçado: R\$ 62.887,95 48,27% R\$ 30.355,56

Fornecedor : JOSE MOTA DA COSTA NETO - 26.163.542/0001-79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	PCT	ALGODÃO EM BOLA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, COR BRANCA, ABSORVENTE E NEUTRO, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS.	TOPZ	TOPZ	R\$ 2,97	R\$ 59,40	R\$ 2,97	R\$ 59,40	0,00	R\$ 0,00
3	16,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA N 04, TAMPA PLANA, ABERTURA MANUAL SEM FECHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,85	R\$ 45,60	R\$ 2,92	R\$ 46,72	2,40	R\$ 0,07

Subtotal Adjudicado R\$ 13.561,80 Subtotal Orçado: R\$ 24.527,54 44,71% R\$ 10.965,74

Pag: 1024
Deixe



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
19	1500.00	UND	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES. COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM. NA COR VERMELHA	POLYCART	POLYCART	R\$ 3,37	R\$ 1.685,00	R\$ 3,37	R\$ 1.685,00	0,00	R\$ 1.685,00
45	158.00	CX	COLA PLÁSTICA BRANCA. LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. TUBO DE 500G. CX C/ 12 UNID	BRW	BRW	R\$ 9,20	R\$ 1.453,60	R\$ 13,98	R\$ 2.208,64	34,19	R\$ 4.78
57	6.00	CX	ESTILETE SIMPLES P/ESCRITÓRIO, COM LÂMINA ESTREITA DE 18 MM. FABRICADO COM CORPO TERMOPLÁSTICO. TRAVA E SUPORTE. CAIXA C/ 12 UNID.	BRW	BRW	R\$ 2,40	R\$ 14,40	R\$ 9,69	R\$ 58,14	75,23	R\$ 7,29
78	36.00	ROLO	FITA DECORATIVA EM ROLO 50MM X 10MM	BRW	BRW	R\$ 6,80	R\$ 244,80	R\$ 12,00	R\$ 432,00	43,33	R\$ 5,20
93	320.00	CX	LÁPIS DE COR EM MADEIRA COM 36 CORES PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO ESC - GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE. CORES MAIS VIVAS E EXCELENTES RESULTADOS COM TOTAL RESPEITO AO MEIO AMBIENTE EM CAIXA	BRW	BRW	R\$ 19,00	R\$ 6.080,00	R\$ 46,39	R\$ 14.844,80	59,04	R\$ 27,99
101	10.00	PCT	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA (PACOTE COM 100 UNIDADES)	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 4,78	R\$ 47,80	18,41	R\$ 0,80
116	20.00	UND	PASTA ARQUIVO. MATERIAL PVC. TIPO SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 320 MM, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO A4	POLYCART	POLYCART	R\$ 5,80	R\$ 116,00	R\$ 12,85	R\$ 257,00	54,86	R\$ 7,06
125	16.00	UND	PERFURADOR DE PAPEL DE FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS CA123	BRW	BRW	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 156,29	R\$ 2.500,64	10,42	R\$ 16,29
127	128.00	UND	PILHA ALCALINA GRANDE, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES	SONY	SONY	R\$ 11,70	R\$ 1.497,60	R\$ 17,93	R\$ 2.295,04	34,75	R\$ 6,23
129	48.00	UND	PILHA ALCALINA PALITO AA, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES.	SONY	SONY	R\$ 1,80	R\$ 86,40	R\$ 1,92	R\$ 92,16	6,25	R\$ 0,12
Subtotal Adjudicado R\$ 13.561,80								Subtotal Orçado: R\$ 24.527,54		44,71%	R\$ 10.965,74

Pag: 1025
Bella

Fornecedor : MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA - 32.100.219/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	20.00	ROLO	BARBANTE DE ALGODÃO, 08 (OITO) FIOS, 100% ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 100 M CADA.	boca azul	boca azul	R\$ 3,98	R\$ 79,60	R\$ 21,98	R\$ 439,60	81,89	R\$ 18,00
10	100.00	UND	Bola de Isopor Branca 10 cm Contém: 10 unidades no pacote. Bola maciça com 10 cm de diâmetro. Cor branca	isopor	isopor	R\$ 2,38	R\$ 238,00	R\$ 20,28	R\$ 2.028,00	88,26	R\$ 17,90
11	600.00	PCT	BOLA DE SOPRO COM 50 UNID - TAM 07, cores variadas	isopor	isopor	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00	R\$ 7,57	R\$ 4.542,00	16,78	R\$ 1,27
12	100.00	UND	BOLA EM ISOPOR 20CM	isopor	isopor	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 0,43	R\$ 43,00	30,23	R\$ 0,13
13	100.00	UND	BOLA EM ISOPOR 30CM	isopor	isopor	R\$ 0,35	R\$ 35,00	R\$ 0,53	R\$ 53,00	33,96	R\$ 0,18
14	520.00	UND	BORRACHA EM LÁTEX, MACIA, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 18MM, ALTURA 6MM, COR AZUL E VERMELHA (BICOLOR). APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA.	redboard	redboard	R\$ 0,26	R\$ 135,20	R\$ 0,47	R\$ 244,40	44,68	R\$ 0,21
17	260.00	UND	CADERNOS BROCHURAS PEQUENO ESCOLARES, CADERNO 1/4 BROCHURA 96FLS ESPECIFICAÇÕES. CADERNO 1/4 BROCHURA. FOLHAS COSTURADAS, 96 FOLHAS PAUTADAS. DIMENSÕES: 140 X 200MM	são domingo	são domingo	R\$ 3,05	R\$ 793,00	R\$ 4,28	R\$ 1.112,80	28,74	R\$ 1,23
18	16.00	UND	CADERNOS DE DESENHO, HORIZONTAL GRANDE, COM ESPIRAL, COM 50 FOLHAS E SEM FOLHAS DE SEDA. FORMATO 275 X 200MM, CAPA UNISSEX E CONTRA CAPA DE PAPELÃO. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET, DE 56 G/M².	bahia	bahia	R\$ 3,15	R\$ 50,40	R\$ 3,87	R\$ 61,92	18,60	R\$ 0,72

[Handwritten signature]

Subtotal Adjudicado R\$ 7.707,17 **Subtotal Orçado: R\$ 13.646,63** **43,52%** **R\$ 5.939,46**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
25	34.00	CX	CANETA MARCA TEXTO. PARA GRIFAR E MARCAR. PONTA FACETADA NA COR VERDE FLUORESCENTE - CAIXA C/12 UNIDADES	brw	brw	R\$ 1.43	R\$ 48,62	R\$ 10,67	R\$ 362,78	86,60	R\$ 310,11
26	4,00	CX	CANETA MARCADOR CD/DVD COM TINTA PERMANENTE. COM PONTA 2,0 MM RESISTENTE A ÁGUA. CORES (PRETA, AZUL, VERMELHO E VERDE). CAIXA COM 12 UNIDADES.	brw	brw	R\$ 2,15	R\$ 8,60	R\$ 2,97	R\$ 11,88	61	R\$ 19,85
27	7,00	PCT	CAPA PP A4 PLÁSTICA PARA ENCAPERNAÇÃO PRETA (FUNDO) PCT COM 50 UNIDADES	mares	mares	R\$ 25,20	R\$ 176,40	R\$ 25,48	R\$ 178,36	1,10	R\$ 0,28
54	12,00	PCT	EMBORRACHADO (EVA) 600X400X2MM	leoleo	leoleo	R\$ 1,85	R\$ 22,20	R\$ 1,97	R\$ 23,64	6,09	R\$ 0,11
68	4,00	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4, imprimaster MEDINDO 33,9X 101,6MM, PACOTE C/25 FOLHAS- COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS	imprimaster	imprimaster	R\$ 11,00	R\$ 44,00	R\$ 13,09	R\$ 52,36	15,97	R\$ 2,05
69	50,00	ROLO	ETIQUETAS TIPO PREÇO TAMANHO GRANDE	vm	vm	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 20,12	R\$ 1.006,00	58,25	R\$ 11,71
80	20,00	UND	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 10mm.	isotumico	isotumico	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 2,61	R\$ 52,20	0,38	R\$ 0,01
81	15,00	UND	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 20mm.	isotumico	isotumico	R\$ 3,95	R\$ 59,25	R\$ 5,52	R\$ 82,80	28,44	R\$ 1,67
82	15,00	UND	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 30mm.	isotumico	isotumico	R\$ 4,90	R\$ 73,50	R\$ 14,26	R\$ 213,90	65,64	R\$ 9,36
83	20,00	UND	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 5mm.	isotumico	isotumico	R\$ 1,40	R\$ 28,00	R\$ 1,64	R\$ 32,80	14,63	R\$ 0,24
85	450,00	CX	GIZ DE CERA PEQUENO 24G. CORES VARIADAS CX COM 12 UND	koala	koala	R\$ 1,85	R\$ 832,50	R\$ 2,54	R\$ 1.143,00	27,17	R\$ 0,89
90	50,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES	brw	brw	R\$ 2,55	R\$ 127,50	R\$ 10,89	R\$ 544,50	76,58	R\$ 8,34
94	5,00	CX	LÁPIS DE COR TAM 18 CM(ALTURA)X9,5(LARGURA), CONTENDO SELO DO INMETRO, CAIXA DE PAPELÃO, PACOTE COM 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS. CAIXA COM 10 PACOTES.	leoleo	leoleo	R\$ 2,93	R\$ 14,65	R\$ 12,03	R\$ 60,15	75,64	R\$ 9,10
97	15,00	UND	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100FLS. NUMERADAS SEQUENCIALMENTE (FRENTE/VERSO) 54GM2, COMPRIMENTO 230MM X LARGURA 170MM, CAPA DURA EM PAPELÃO, NA COR AZUL.	bahia	bahia	R\$ 6,05	R\$ 90,75	R\$ 7,10	R\$ 106,50	14,79	R\$ 1,03
106	16,00	RESMA	PAPEL CARTÃO BRANCO LISO 180 G (50 FLS) 21,5 X 31,5CM	crepil	crepil	R\$ 10,00	R\$ 160,00	R\$ 29,67	R\$ 474,72	66,30	R\$ 19,67
128	48,00	UND	PILHA ALCALINA MEDIA, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES.	alfa	alfa	R\$ 4,00	R\$ 192,00	R\$ 10,54	R\$ 505,92	62,05	R\$ 6,54
136	80,00	CX	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO, RESINA VINÍCOLA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA. TUBOS C/ 30ML. CX. COM 6 TUBOS DE CORES SORTIDAS.	koala	koala	R\$ 2,70	R\$ 216,00	R\$ 3,38	R\$ 270,40	20,12	R\$ 0,68

Subtotal Adjudicado R\$ 7.707,17

Subtotal Orçado: R\$ 43,52%
13.646,63 R\$ 5.939,46

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	2.370,00	RESMA	PAPEL A4 EXTRA BRANCO. MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75G/M². RESMA COM 500 FLS	COPIMAX	COPIMAX	R\$ 15,98	R\$ 37.872,60	R\$ 22,05	R\$ 52.258,50	27,53	R\$ 6,07

Subtotal Adjudicado R\$ 37.872,60

Subtotal Orçado: R\$ 27,53%
52.258,50 R\$ 14.385,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R\$ 91.673,96

Total Orçado

R\$ 153.320,62

Economia %

40,21%

Economia R\$

61.646,66

Pacatuba-SE , 11 de Junho de 2021

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
PREGOEIRA

Pag: 1027
Stella